5) Con base en los resultados obtenidos y detallados en los estados financieros. 
referidos, la empresa generó una utilidad del ejercicio después de impuestos y 
participaciones por $86 956.32 (sesenta y seis mil novecientos cincuenta y seis 
32/100 Dólares americanos), de la cual se destinará un monto de $32.000,00 
(treinta y dos mil 00/100 Dólares americanos) como aporte para futuras 
capitalizaciones de la empresa ADMINISTRADORA DE RIESGOS 
RECOVERY £ SERVICES ECUADOR COBROTOTAL SA. y la diferencia de 

$34.956.32 (treinta y cuatro mil novecientos cincuenta y seis 32/100 Dólares 
americanos), será repartido entre los accionista. 

El pago total de las utiidades a los accionistas será efectuado en dos partes, 
el 50% en el primer cuatrimestre del 2020, y, el 50% restante durante el 
segundo semestre, ambas instancias acordes a la disponibilidad de recursos.